7. κτίσεων C.

21. ἀποστερῆ C.

exactor debitoribus publicis, deinde etiam officiorum dotes ipse cir-
 cumsecuit primus, et undique quasi insatiabilis venator adduxit facul-
 tates, curae autem ei fuit post haec etiam parsimonia et ut accessio-
 nem agrorum regno faceret: propterea etiam multos privatos homines
 multis privavit possessionibus, negligens aureas bullas et harum scripta
 quibus iis dominium firmaretur. incidit autem etiam in quaedam tri-
 bunalium iuridicorum, magnas et divites possessiones habentium et iis
 quae in regis thesauris depositae essent, nullo modo inferiores, et
 multas earum eripiens et fictione quod satis esset relinquens monaste-
 riis et monachis, regis thesauris superfluum definivit, quae res inius-
 titiae speciem aut impietatis afferret, et ad sacrilegium a cautiore
 in promptu referretur, sed eventum non ineptum redderet apud eos
 qui prudenter res diiudicarent: ab utraque enim parte utilis esse cog-
 noscebatur, cum et monachos curis liberaret et a quaestu eos, qui
 ad inopiam instituti erant, abduceret, et nihil eorum, quae ad usum
 necessaria sunt, eriperet, et agrorum vicinos liberaret horum impor-

γινόμενοι τῶν ἀντιθέτων, εἴ ποτε πρὸς δίκην αὐτοῖς συνεπλάκησαν, διὰ τῆς τῶν κτημάτων καὶ χρημάτων ἐπιρροῆς καὶ τοῦ ἐπὶ τούτοις ἀλογοθετήτους καθίστασθαι καὶ ἀποδοχῆς ἀξιοῦσθαι νικῶντας τοὺς ἀντιβαίοντιαι. καὶ ὁ δημόσιος πολλαῖς χερσὶν ἐπαφιέναι τὰ ἑαυτοῦ πολυμερῶς συνωθεύμενος προσθήκην ἐδέξατο καὶ παραψυχὴν οὐ μετρίαν, ἐν οἷς ἑτέρουσ ποσῶς οὐδ' ἔλωβήσατο.

Ἐίχε μὲν οὕτω τὰ πρακτέα τῷ βασιλεῖ, καὶ συνέλαχε τοῦτον τῇ βασιλίδι τῶν πόλεων διὰ τὴν τῶν ἀγχιθύρων κατάρτασιν. κατὰ δὲ τὸν αὐτὸν καιρὸν ἐπαρθεῖς ὁ πατριάρχης 10 οἷς πεπρωτερχέμενοι ὑπέλαβε, καὶ μεῖζον ἢ κατὰ τὴν αὐτοῦ ἀξίαν ἐπὶ τῶν ὄλων γενέσθαι οἰόμενος, καὶ θαρρήσας τῇ τοῦ κρατοῦντος εὐνοίᾳ, πολλάκις τοῦτον τινῶν ἐπιχειρημάτων μὴ δοκούντων αὐτῷ ἀνεχαίτιζε, ποτὲ μὲν πατρικὴν εἰσάγων διάθεσιν καὶ παραινεσιν, ποτὲ δ' ἐπιτιμητικὴν πα- 15 ραγγελίαν καὶ ἀπειλητικὴν ἀκοαῖς ἐκδεδιγημέναις ἐπαίνους καὶ προσηγεῖσι λόγοις καὶ ὑποπτώσεσιν, ὡς καὶ τὸν βασιλέα κατὰ μικρὸν ἐκπεπολεμῶσθαι καὶ παροινίαν ἡγεῖσθαι τὴν τέως παραινεσιν. οὐ πολὺν δὲ χρόνον τοῦσδε τοὺς λόγους ὑπενεγκάων, ἔγνω τοῦτον ὡς κατεπαυρόμενον τοῦτον κα- 20 ταβαλεῖν ὁ βασιλεύς, καὶ τῶν ἱερατικῶν ὡς ὑπεροπτικὴν ἐκ μέσσου καθάπαξ περιελεῖν, καὶ τοῦτον τὸν τρόπον διαδραῖναι

21. an ὑπερόπτην?

tunitate, cum pretiosis et multorum talentorum possessionibus ut sua relinquerent illos monachi cogere, insatiabilitate iam aegrotantes et in habitum perturbationis facti et superiores contrariis, si quando lite iis impliciti essent, possessionum et divitiarum confluxu et quia in his a rationibus reddendis immunes erant et accepto dignabant vincentes contrarios. atque fiscus publicus multis manibus emittere sua in multis partibus coactus accessionem accepit et lenimen non modicum, in quibus aliis ne minimo quidem modo noeuit.

Habebat ita quae a rege acta erant, et continebat hunc in regina urbium, propter finitimorum positionem: circa idem autem tempus elatus patriarcha quibus superior factus esse sibi videbatur, et magis quam pro sua dignitate summis se praeesse putans et animosus imperatoris benevolentia saepe hunc ab inceptis, quae sibi non placerent, retinebat, interdum paternam adhibens dispositionem et exhortationem, interdum reprehensionis nuntium et minarum auribus corruptis laudationibus et verbis blandis atque humilibus, ita ut etiam rex paene bellum pateretur et exhortationem sempiternam haberet turpitudinem: non multum autem tempus has orationes ferens, statuit rex hunc ut supra se erectum deicere, et sacerdotum quasi superbiam e medio omnino

τὸν ἔλεγχον. διὸ καὶ τῆς ἀρχαγγελικῆς ἑορτῆς ἀμφὶ μῆνα
 νοέμβριον ἐγγιζούσης παρεγένετο πρὸς τὴν ἐκ βάθρων ἐγερ-
 θεῖσαν παρ' αὐτοῦ μονὴν ὁ πατριάρχης οὕτωσι Μιχαὴλ, καὶ
 τῶν περιβόλων τοῦ μεγάλου καὶ ἀπορρήτου καὶ θεοτεύκτου
 5 πολίσματος ἔξω γενόμενος τῶν τῆς ἑορτῆς φιλοτίμως ἐφρόν-
 τιζε κατὰ τὰ ἐσπέρια μέρη τῆς πόλεως. ὁ δὲ βασιλεὺς ἠκόνα
 τὴν σκαιωρίαν καὶ τὴν Ἰομφαίαν ἐστίλβου καὶ τὸν ἐνδομυ-
 χούντια θυμὸν τοῖς ἐγγιζουσι παρεγύμνου· καὶ προέμπει
 τῶν τινὰ οἰκείων ὡς ἱερατικὸν συνομιλήσοντα τῷ ἀρχιερεῖ
 10 περὶ τινῶν τυχῶν ἀπορρήτων, καὶ τὸν καιρὸν τῆς κατ' αὐτὸν
 σκέψεως καὶ τῆς φήμης τούτῳ ἀποτείχισοντα. καὶ τῆς δια-
 λέξεως γινομένης ἐπικατέλαβε πλῆθος στρατιωτῶν ὕπλοις κα-
 τάφρακτον, καὶ περιχυθέντες πανταχόθεν αὐτῷ ἀνάρπαστον
 15 ἐκ τοῦ θρόνου τοῦτον ἀτίμως ἐπαίρουσι. καὶ ἡμιδῶ καθί-
 σαντες συνήλανθον ἄχρι τῆς ἐν Βλαχέρναις ἀκτῆς· καὶ προ-
 στάγματος καταπτάντος βασιλικῷ ἐνὶ τῶν λέμβων σπουδαίως
 ἐντίθεται, καὶ ὑπερόριος τῶν ἀδικούντων τάχα ὑπερλαλῶν ὁ
 ποιμενάρχης γίνεται. ὡσαύτως δὲ καὶ αὐτὰ τοῦ γένους τὰ
 φίλιατα τῆς ὁμοίας ἀπογεύονται τύχης.

20 **Φέρει δὲ τοσοῦτον τὸ πάθος ὁ ἀνὴρ μικροψύχως ἢ ἀγε-
 νῶς, καὶ κατέσειε τὴν πίστιν αὐτοῦ τὸ τῆς ἀπιστίας πρὸς
 αὐτὸν τοῦ βασιλεύοντος τόλμημα; οὐ μὲν οὖν, ἀλλ' εὐψύχως
 μάλα καὶ εὐγενῶς, καὶ τῇ καρτερίᾳ τὸν Ἰώβ πολλῶ τῷ πε-**

5. πύλισματος C.

tollere, et hoc modo effugere inquisitionem. quamobrem etiam archi-
 angeli die festo circa mensem novembrem instante, accessit ad mona-
 sterium a se e fundamentis erectum patriarcha hic Michael, et moe-
 nibus magnae et indelebilis et a deo factae urbis egressus, res festas
 studiose curabat in occidentalibus urbis partibus. rex autem acuebat
 dolum et gladium splendidum faciebat, et internum animum proximis
 denudabat, et emittit quendam familiarium qui ut sacerdos prosequer-
 retur pontificem maximum propter quaedam mysteria et occasionem
 cogitationis et famae huic occluderet; et colloquio facto sibi adiunxit
 multitudinem militum armis cinctam, et circumfusi undique ei corre-
 ptum e throno hunc turpiter tollunt, et mulo imponentes ducebant
 eum usque ad litus Blachernarum, et ex iussu regio uni-lintrum stu-
 diose imponitur et exsul pro iniuste facientibus loquens pastorum sum-
 mus fit: eodem autem modo etiam ipsa generis maxime amata aequa-
 lem degustant fortunam.

Fert autem tantum malum vir parvo animo et ignobili, et con-
 cussit eius fidem infidelitatis in eum regis inceptum? immo vero forti-
 ter valde et nobiliter et perseverantia eum Iobum multo maiore ra-

ριόντι νικῆσαι διαθρυλλούμενος, ὅτι καὶ τὸ ἄλγος οὐδὲν ἤττον αὐτῷ κατὰ τε τὴν ἔκπτωσιν τῆς ἀρχῆς καὶ τὴν τῆς πολιτείας καὶ τῆς παρρησίας καὶ αὐτῆς τῆς μεγίστης προεδρίας ἀφαιρέσει διεδείκνυτο, καὶ τὸ ἔλκος πρὸς ταῦτα συγκρινόμενον ἤττιατο, φέρον τῆς πατρίδος καὶ τῆς συζύγου τὴν ἀντι-⁵σῆκωσιν. εὐλογῶν γὰρ εὐλόγει τὸν κύριον, καὶ εὐχαριστῶν οὐκ ἀνίει, καὶ πάθος οὐκ ἀπεκάλει τὸ πάθος ἀλλὰ πύρωσιν ἀκριβῆ καὶ παιδεύσιν πρὸς τελειότητα φέρουσαν καὶ ἀρετῆς ἐπίβασιν κρείττους. μὴ ἀφιστάμενος δὲ καὶ τῆς ταπεινώσεως ἀντεγκαλῶν ἦν αὐτὸς ἑαυτῷ, καὶ ἄξια πεπονθέναι κατατιθέμενος ¹⁰ καὶ πρὸς Θεὸν ἅπαν αἰχμαλωτίζων νόημα, καὶ ἐπὶ πᾶσι τοῦ

f. 179 v. εὐγενοῦς πνέων ἔτι τῷ ὄντι φρονήματος. οὐ γὰρ κατέπεσεν ὅλως, οὐδὲ τοῦ ζήλου ἐνέδωκεν, οἷα πάσχειν οἶδε ψυχὴ τοῖς ὑλικοῖς διεπτοημένη καὶ κάτω φέρουσιν.

¹⁵ Ὡν ἐν γνώσει γινόμενος ὁ κρατῶν ἤσχαλλε καὶ μετόμελον ¹⁵ ἔτρεφε καὶ τὴν ἐπανόρθωσιν ἐδίψα μὲν, οὐκ εἶχε δ' ὅπως ἑαυτὸν στηλιτεύσοι κακῶς διανοησάμενον. βεβούλευται τοίνυν αἰτιάσεις προθεῖναι κατ' αὐτοῦ, καὶ ἀναξιότιτος γράψασθαι τὸν χρόνοις ἤδη πολλοῖς τὴν ἀξίαν διακοσμήσαντα καὶ τὸν σωτήριον λόγον ὀρθοτομήσαντα. καὶ γεγόνασι μὲν τῆς τούτου βουλή²⁰ τῶν ἐν τέλει τινές, μηδὲ τὸ τοῦ ἀνδρός ἀγνοοῦντες ἐπίδοξον· ὁμως δὲ γεγόνασι συμμεταβαλόμενοι τῷ καιρῷ, ὅπουα τὰ τῶν

tione vicisse fama celebratus, cum etiam dolor nihil minor ei quod attinet ad iacturam imperii et administrationis et loquelae liberae et maximi principatus ademtione diiudicata inferior erat, afferens patriae et uxoris restitutionem. celebrans enim celebrabat dominum et gratias agere non desistebat, et malum non nominabat malum, sed exultationem accuratam et institutionem ad perfectionem ducentem, et virtutis accessionem melioris; non autem desistebat et humilitatis se incusabat ipse, et ut digna passum se reddens et deo omne vinciens cogitatum, et in omnibus nobilem spirans tum revera animus: neque enim decidit prorsus, neque ardorem remisit, qualia pati scit animus a corporeis deterritus et iis quae deorsum ferunt.

Quibus cognitiss rex aegre ferebat et poenitentiam habebat, et restitutionem valde cupiebat, non autem sciebat, quomodo se fateretur male meditatam. persuasum igitur est ei, ut causas proferret contra eum et indignitatis accusaret eum, qui per multos iam annos dignitatem ornaverat et salutis verbum rectum reddiderat; et fuerunt huius consilii quidam primores, licet non ignorantes viri gloriam, tamen fuerunt mutati tempore, ut adulatorum nugae sunt. experiens autem suum propositum rex nonnullos urbis antistites, quos etiam pru-